



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Conceição do Araguaia

Código Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
053515 ASSENTO SANITÁRIO OVAL ALMOFADADO			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	96,800	1.936,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	96,970	1.939,40
D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	97,000	1.940,00
Valores médios :		96,923	1.938,47
053516 ADESIVO SELANTE HÍBRIDO PARA COLAGEM E MONTAGEM DE METAL, VIDRO, PLÁSTICO			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	23,500	235,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	23,800	238,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	23,900	239,00
Valores médios :		23,733	237,33
053517 BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	0,150	30,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,220	44,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	0,300	60,00
Valores médios :		0,223	44,67
053518 BUCHA FIXAÇÃO 12MM			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	0,450	90,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,560	112,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	0,600	120,00
Valores médios :		0,537	107,33
053519 CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR CONTROLADA, COM RÉGUA, SUPORTE E			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	42,300	846,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	42,420	848,40
D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	42,500	850,00
Valores médios :		42,407	848,13
053525 COLA PARA PVC - ADESIVO PARA COLAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	10,900	163,50
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	11,200	168,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	11,350	170,25
Valores médios :		11,150	167,25
053526 DOBRADIÇA DE AÇO PARA PORTA DE MADEIRA			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	16,600	498,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	16,800	504,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	16,970	509,10
Valores médios :		16,790	503,70
053623 ARAME LISO GALVANIZADO Nº18			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	33,600	336,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	33,700	337,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	33,750	337,50
Valores médios :		33,683	336,83
053640 CANALETA 20X202MT			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	16,500	1.650,00
GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	16,600	1.660,00
D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	16,800	1.680,00
Valores médios :		16,633	1.663,33
053656 FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DE ABRIR PIVOTANTE			
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	182,300	5.469,00

XX
P. S. Filho
de Compras
03/2021

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	182,680	5.480,40
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	183,200	5.496,00
	Valores médios :		182,727	5.481,80
053658	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA AÇO 40MM ACABAMENTO CROMADO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	65,400	1.962,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	65,600	1.968,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	65,800	1.974,00
	Valores médios :		65,600	1.968,00
053661	FITA VEDA - ROSCA 18MMX50MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	11,100	555,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	11,680	584,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	11,700	585,00
	Valores médios :		11,493	574,67
053662	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MMX20MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	7,800	780,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	7,900	790,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	7,980	798,00
	Valores médios :		7,893	789,33
053668	JOELHO 90° DE 100MM ESGOTO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	7,900	79,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	8,000	80,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	8,300	83,00
	Valores médios :		8,067	80,67
053670	JOELHO 90° DE 50MM ESGOTO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	3,850	38,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	3,950	39,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	3,980	39,80
	Valores médios :		3,927	39,27
053672	JOELHO 90° DE 40MM ESGOTO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	1,950	29,25
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	1,980	29,70
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	2,000	30,00
	Valores médios :		1,977	29,65
053674	JOELHO 90° DE 20MM LISO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	0,800	24,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	0,890	26,70
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	0,900	27,00
	Valores médios :		0,863	25,90
053676	JOELHO 90° DE 25MM LISO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	0,950	28,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	1,000	30,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	1,150	34,50
	Valores médios :		1,033	31,00
053680	JOELHO 90° DE 40MM LISO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	6,900	69,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	6,960	69,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	6,990	69,90
	Valores médios :		6,950	69,50
053682	JOELHO 90° DE 50MM LISO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	8,900	133,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	8,980	134,70
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	8,990	134,85
	Valores médios :		8,957	134,35
015450	JOELHO LR DE 25MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	7,950	159,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	8,000	160,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	8,300	166,00
	Valores médios :		8,083	161,67
053683	JOELHO LR DE 20MM			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	4,990	99,80
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	5,300	106,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	5,340	106,80
	Valores médios :		5,210	104,20
053686	LUVA PVC 20MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	0,800	16,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	0,900	18,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	1,000	20,00
	Valores médios :		0,900	18,00
053689	LUVA PVC 25MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	0,950	19,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	0,980	19,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	1,000	20,00
	Valores médios :		0,977	19,53
053690	LUVA PVC 40MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	4,990	74,85
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	5,300	79,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	5,500	82,50
	Valores médios :		5,263	78,95
053694	OLEO ANTI-FERRUGEM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	12,900	64,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	13,300	66,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	14,200	71,00
	Valores médios :		13,467	67,33
053696	PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA Nº06			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	0,280	56,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,330	66,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	0,400	80,00
	Valores médios :		0,337	67,33
053699	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10X0,80CM, ABERTURA LD DIREITO/ESQUERDO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	25,000	495,000	12.375,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	25,000	495,900	12.397,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	25,000	496,200	12.405,00
	Valores médios :		495,700	12.392,50
053701	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10X0,60CM, ABERTURA LD DIREITO/ESQUERDO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	495,000	7.425,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	495,900	7.438,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	496,240	7.443,60
	Valores médios :		495,713	7.435,70
053705	PORTAL LISO 80X13CM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	13,000	196,000	2.548,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	13,000	196,800	2.558,40
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	13,000	196,970	2.560,61
	Valores médios :		196,590	2.555,67
053708	PORTAL LISO 60X13CM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	8,000	196,000	1.568,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	8,000	196,800	1.574,40
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	8,000	196,890	1.575,12
	Valores médios :		196,563	1.572,51
053712	PREGO COM CABEÇA 17X21MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	31,900	319,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	32,000	320,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	32,400	324,00
	Valores médios :		32,100	321,00
053715	PREGO COM CABEÇA 15X15MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	33,800	338,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	34,000	340,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	34,500	345,00
	Valores médios :		34,100	341,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
053717	PREGO COM CABEÇA 12X24MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	26,200	262,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	26,500	265,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	26,800	268,00
	Valores médios :		26,500	265,00
053719	RABICHO PVC 50CM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	9,200	184,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	9,400	188,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	9,480	189,60
	Valores médios :		9,360	187,20
053722	REGISTRO DE ESFERA DE 50MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	37,300	373,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	37,500	375,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	37,700	377,00
	Valores médios :		37,500	375,00
015467	REGISTRO DE ESFERA DE 40MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	26,100	261,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	26,360	263,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	26,600	266,00
	Valores médios :		26,353	263,53
015468	REGISTRO DE ESFERA DE 25MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	13,200	396,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	13,360	400,80
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	13,400	402,00
	Valores médios :		13,320	399,60
053726	SIFÃO SANFONADO DE PVC			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	7,800	780,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	7,990	799,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	8,200	820,00
	Valores médios :		7,997	799,67
053729	TORNEIRA DE JARDIM ½ POLEGADA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	5,800	174,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	6,000	180,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	6,400	192,00
	Valores médios :		6,067	182,00
053731	TORNEIRA ¾ DE 25 MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	6,900	345,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	6,990	349,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	7,000	350,00
	Valores médios :		6,963	348,17
053734	TORNEIRA PVC, DE PAREDE P/ COZINHA, COR BRANCA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	41,900	2.095,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	42,000	2.100,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	42,300	2.115,00
	Valores médios :		42,067	2.103,33
053736	TORNEIRA PARA MESA/BANCADA BICA MOVEL GIRATÓRIA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	42,300	2.115,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	42,400	2.120,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	42,800	2.140,00
	Valores médios :		42,500	2.125,00
053740	TUBO DE PVC (CANO), 50MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	126,600	1.266,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	126,970	1.269,70
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	127,000	1.270,00
	Valores médios :		126,857	1.268,57
053742	TUBO DE PVC (CANO), 20MM, SOLDÁVEL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	25,000	29,300	732,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	25,000	29,450	736,25

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	25,000	29,800	745,00
	Valores médios :		29,517	737,92
053746	TUBO DE PVC (CANO), 25MM, SOLDÁVEL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	25,000	32,500	812,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	25,000	33,600	840,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	25,000	33,600	840,00
	Valores médios :		33,233	830,83
053748	VEDA CALHA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	25,000	17,200	430,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	25,000	17,900	447,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	25,000	17,900	447,50
	Valores médios :		17,667	441,67
053763	LUVA PVC 50MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	5,600	84,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	5,900	88,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	5,990	89,85
	Valores médios :		5,830	87,45
053764	BOCAL COM RABICHO E-27 NA COR BRANCA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	3,950	79,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	3,990	79,80
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	4,000	80,00
	Valores médios :		3,980	79,60
053765	CABO COAXIAL RG59 47% MALHA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	1,690	8,45
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	1,800	9,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	1,980	9,90
	Valores médios :		1,823	9,12
053766	CABO FLEXÍVEL 16,0MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	2.100,000	4.200,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2,000	2.100,800	4.201,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2,000	2.101,000	4.202,00
	Valores médios :		2.100,600	4.201,20
053767	CABO FLEXÍVEL 10,0MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	1.320,000	2.640,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2,000	1.320,700	2.641,40
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2,000	1.320,750	2.641,50
	Valores médios :		1.320,483	2.640,97
053768	CABO FLEXÍVEL 6,0MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	739,000	1.478,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2,000	739,990	1.479,98
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2,000	740,000	1.480,00
	Valores médios :		739,663	1.479,33
053769	CABO FLEXÍVEL 4,0MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	495,000	990,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2,000	496,300	992,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2,000	496,350	992,70
	Valores médios :		495,883	991,77
053770	CABO FLEXÍVEL 2,5MM ROLO COM 100 METROS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2,000	322,800	645,60
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2,000	322,950	645,90
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2,000	323,000	646,00
	Valores médios :		322,917	645,83
053771	CHAVE DIMMER PARA VENTILADOR C/ OFF			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	37,300	186,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	37,420	187,10
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	37,860	189,30
	Valores médios :		37,527	187,63
053772	CHAVE DIMMER PARA VENTILADOR S/ OFF			



 Jerônimo P. S. Filho

 Coord. de Compras

 Port nº 0012/2021

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	37,300	186,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	37,420	187,10
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	37,560	187,80
	Valores médios :		37,427	187,13
053773	CONECTOR PARA ATERramento 1/2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	5,000	75,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	5,350	80,25
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	5,450	81,75
	Valores médios :		5,267	79,00
053774	CONECTOR PARA CABO COAXIAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	12,000	1,950	23,40
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	12,000	1,990	23,88
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	12,000	2,000	24,00
	Valores médios :		1,980	23,76
053775	CONECTOR PERFURANTE 10-95			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	12,000	12,000	144,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	12,000	12,220	146,64
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	12,000	12,350	148,20
	Valores médios :		12,190	146,28
013195	CONECTOR PERFURANTE 25-120X25MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	12,000	15,990	191,88
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	12,000	16,300	195,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	12,000	16,450	197,40
	Valores médios :		16,247	194,96
015057	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	37,900	379,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	37,970	379,70
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	38,000	380,00
	Valores médios :		37,957	379,57
053776	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 70A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	139,000	1.390,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	139,350	1.393,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	139,400	1.394,00
	Valores médios :		139,250	1.392,50
013196	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	6,000	156,500	939,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	6,000	156,660	939,96
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	6,000	156,700	940,20
	Valores médios :		156,620	939,72
053777	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 125A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	6,000	333,600	2.001,60
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	6,000	333,890	2.003,34
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	6,000	334,000	2.004,00
	Valores médios :		333,830	2.002,98
013199	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 150A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	4,000	405,980	1.623,92
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	4,000	406,500	1.626,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	4,000	406,900	1.627,60
	Valores médios :		406,460	1.625,84
053778	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 200A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	4,000	412,000	1.648,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	4,000	412,600	1.650,40
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	4,000	412,600	1.650,40
	Valores médios :		412,400	1.649,60
015058	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	6,000	112,900	677,40
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	6,000	113,300	679,80
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	6,000	113,560	681,36
	Valores médios :		113,253	679,52


 Jerônimo P. S. Filho
 Coord. de Compras
 Port. nº 0000074

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
015059	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 80A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	6,000	161,400	968,40
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	6,000	162,300	973,80
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	6,000	162,450	974,70
	Valores médios :		162,050	972,30
053779	FIO TRANÇADO 2X1,5MM ROLO 100MTS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	462,000	2.310,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	463,500	2.317,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	464,200	2.321,00
	Valores médios :		463,233	2.316,17
013226	INTERRUPTOR 1 TECLA + 2 TOMADAS 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	37,000	1.110,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	37,600	1.128,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	37,700	1.131,00
	Valores médios :		37,433	1.123,00
053780	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	25,100	753,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	25,600	768,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	25,800	774,00
	Valores médios :		25,500	765,00
053781	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	37,900	758,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	38,300	766,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	38,800	776,00
	Valores médios :		38,333	766,67
053782	INTERRUPTOR 3 TECLAS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	35,900	718,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	36,300	726,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	36,800	736,00
	Valores médios :		36,333	726,67
053783	INTERRUPTOR SIMPLES 4x2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	9,690	193,80
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	9,880	197,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	9,900	198,00
	Valores médios :		9,823	196,47
053784	LÂMPADA DE LED BULBO 12W BIVOLT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	250,000	13,900	3.475,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	250,000	13,980	3.495,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	250,000	14,000	3.500,00
	Valores médios :		13,960	3.490,00
053785	LÂMPADA DE LED BULBO 20W BIVOLT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	26,900	32.280,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	26,990	32.388,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	27,000	32.400,00
	Valores médios :		26,963	32.356,00
015072	PINO MACHO 10A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	7,900	395,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	7,970	398,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	7,990	399,50
	Valores médios :		7,953	397,67
053786	PINO MACHO 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	8,800	440,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	8,970	448,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	9,000	450,00
	Valores médios :		8,923	446,17
053787	TOMADA SIMPLES 10A 2X2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	10,800	540,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	10,900	545,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	11,200	560,00
	Valores médios :		10,967	548,33
053788	TOMADA SIMPLES 10A 4X2V			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	13,200	1.320,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	13,500	1.350,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	13,600	1.360,00
	Valores médios :		13,433	1.343,33
053789	TOMADA SIMPLES 20A 4X2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	14,600	730,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	14,960	748,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	15,000	750,00
	Valores médios :		14,853	742,67
053790	TOMADA DUPLA 10A 2X2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	16,900	1.690,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	17,800	1.780,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	18,400	1.840,00
	Valores médios :		17,700	1.770,00
053791	TOMADA TRIPLA 10A 4X2			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	37,300	1.865,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	37,800	1.890,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	37,960	1.898,00
	Valores médios :		37,687	1.884,33
053792	CADEADO EM LATÃO 25 MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	18,500	277,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	18,800	282,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	18,900	283,50
	Valores médios :		18,733	281,00
053793	CADEADO EM LATÃO 35 MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	24,150	362,25
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	24,300	364,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	24,350	365,25
	Valores médios :		24,267	364,00
053794	CADEADO EM LATÃO 45 MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	43,800	657,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	43,890	658,35
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	43,900	658,50
	Valores médios :		43,863	657,95
054125	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO COM GUIADOR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	22,300	446,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	22,600	452,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	22,700	454,00
	Valores médios :		22,533	450,67
054126	ARGAMASSA AC1 20KG - COR A DEFINIR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	16,300	326,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	16,450	329,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	16,500	330,00
	Valores médios :		16,417	328,33
054127	BACIA P/ CAIXA ACOPLADA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	121,000	1.210,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	121,350	1.213,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	121,400	1.214,00
	Valores médios :		121,250	1.212,50
054128	BROXA P/ PINTURA 18X8CM, CABO DE PLÁSTICO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	8,750	43,75
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	8,960	44,80
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	9,000	45,00
	Valores médios :		8,903	44,52
054129	CAIXA SIFONADA 100X100X50 QUADRADA BRANCA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	15,000	150,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	15,220	152,20
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	15,600	156,00
	Valores médios :		15,273	152,73
054130	CAL P/ PINTURA 8KG	30,000	14,500	435,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	14,660	439,80
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	14,800	444,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		14,653	439,60
054131	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 40X25CM	20,000	14,800	296,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	14,910	298,20
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	15,000	300,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		14,903	298,07
054132	CIMENTO 50KG	50,000	44,500	2.225,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	44,700	2.235,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	44,780	2.239,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		44,660	2.233,00
054133	COLUNA P/ LAVATÓRIO DE CHÃO	10,000	88,800	888,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	88,960	889,60
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	88,990	889,90
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		88,917	889,17
054134	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	5,000	37,600	188,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	37,700	188,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	37,750	188,75
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		37,683	188,42
054135	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	5,000	39,800	199,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	39,900	199,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	40,000	200,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		39,900	199,50
054136	ENGATE PLÁSTICO 50CM P/ PIA, CUBA, BANHEIRO E COZINHA	20,000	8,950	179,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	9,000	180,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	9,100	182,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		9,017	180,33
054139	ESPÁTULA DE AÇO 6? POL. 152,4MM	10,000	17,980	179,80
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	18,300	183,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	18,340	183,40
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		18,207	182,07
054140	ESPÁTULA DE AÇO 12CM CABO DE MADEIRA	10,000	13,950	139,50
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	14,450	144,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	14,800	148,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		14,400	144,00
054141	ESPUDE BORRACHA 40MM PARA VASO SANITÁRIO	20,000	4,380	87,60
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	4,450	89,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	4,800	96,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		4,543	90,87
054143	LIXA DE MASSA PAREDE 100	200,000	1,650	330,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	1,890	378,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	1,990	398,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		1,843	368,67

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
042374	PARAFUSO PARA VASO Nº10			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	40,000	2,600	104,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	40,000	2,800	112,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	40,000	2,890	115,60
	Valores médios :		2,763	110,53
054144	PIA INOX PLUS 30 120X53CM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	244,000	2.440,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	244,800	2.448,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	245,000	2.450,00
	Valores médios :		244,600	2.446,00
054146	PINCEL 1.1/2" POL. COM CABO PLÁSTICO E PÊLO DE CERDA PRETA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	5,950	59,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	5,990	59,90
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	6,200	62,00
	Valores médios :		6,047	60,47
054147	PINCEL 2.1/2" POL. CABO DE PLÁSTICO E PÊLO DE CERDA PRETA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	8,600	86,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	8,870	88,70
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	8,890	88,90
	Valores médios :		8,787	87,87
054145	PINCEL 1.1/2" POL. CABO DE PLÁSTICO PELO DE CERDA PRETA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	5,350	53,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	5,460	54,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	5,480	54,80
	Valores médios :		5,430	54,30
054149	PINCEL 3" POL. CABO DE PLÁSTICO, E PÊLO DE CERDA PRETA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	12,900	129,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	13,000	130,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	13,300	133,00
	Valores médios :		13,067	130,67
054151	PINCEL 4" POL. CABO DE PLÁSTICO, PÊLO DE CERDA PRETA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	15,800	158,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	15,970	159,70
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	16,000	160,00
	Valores médios :		15,923	159,23
054152	REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1KG DIRECIONAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	6,600	198,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	7,000	210,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	7,800	234,00
	Valores médios :		7,133	214,00
054154	ROLO PARA PINTURA LÃ NATURAL DE CARNEIRO 23CM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	38,600	386,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	38,900	389,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	38,900	389,00
	Valores médios :		38,800	388,00
054156	SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDE BALDE 16L			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	98,000	980,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	98,700	987,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	98,800	988,00
	Valores médios :		98,500	985,00
054160	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L, 1ª LINHA, CORES VARIADAS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	111,000	2.220,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	111,800	2.236,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	112,100	2.242,00
	Valores médios :		111,633	2.232,67
054165	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO E TANQUE S/ LAD. Nº8			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	5,770	115,40
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	5,900	118,00


 Jerônimo R. S. Filho
 Coord. de Compras
 Port 1-111-111-111

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	6,200	124,00
		Valores médios :	5,957	119,13
054167	VEDACIT GALÃO DE 3,6L	10,000	89,900	899,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	90,300	903,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	93,200	932,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	91,133
054168	VEDALIT GALÃO DE 3,6L	5,000	58,900	294,50
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	59,600	298,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	60,000	300,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	59,500
054142	LAVATÓRIO P/ BANHEIRO S/ COLUNA	10,000	88,800	888,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	88,960	889,60
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	89,000	890,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	88,920
054166	VÁLVULA P/ PIA AMERICANA CROMADA 3.1/2" POL. SEM ADAPTADOR	20,000	25,680	513,60
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	26,600	532,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	26,800	536,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	26,360
054169	ESPAÇADOR JUNTA PISO 3,00MM EM POLIPROPILENO.	30,000	3,860	115,80
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	3,960	118,80
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	4,000	120,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	3,940
054138	ESPÁTULA DE AÇO 4" POL. 101,6MM	10,000	13,400	134,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	13,600	136,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	13,650	136,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	13,550
054164	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE 18L, 1ª LINHA, CORES VARIADAS	15,000	212,000	3.180,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	212,500	3.187,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	212,800	3.192,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	212,433
054172	PARAFUSO PHILLIPS 4.0X40MM, EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO	100,000	0,280	28,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	0,350	35,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	0,450	45,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	0,360
054263	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 50X1. 1/2"	50,000	25,000	1.250,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	26,000	1.300,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	26,600	1.330,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	25,867
054264	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 40X1. 1/4"	50,000	23,750	1.187,50
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	23,900	1.195,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	24,000	1.200,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	23,883
018193	ARAME RECOZIDO Nº18	100,000	30,000	3.000,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	31,200	3.120,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	21,500	2.150,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	27,567
054265	AREIA FINA GRANULADA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	110,000	11.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	110,960	11.096,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	110,980	11.098,00
	Valores médios :		110,647	11.064,67
014497	AREIA GROSSA	100,000	110,000	11.000,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	110,960	11.096,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	110,980	11.098,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		110,647	11.064,67
054266	ARRUELA POLIDA LISA 3/8	200,000	0,400	80,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	0,460	92,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,500	100,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		0,453	90,67
054267	ARRUELA POLIDA LISA 5/16	200,000	0,250	50,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	0,330	66,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,400	80,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		0,327	65,33
054268	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL Nº6	500,000	0,100	50,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	0,160	80,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	0,200	100,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		0,153	76,67
054269	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL Nº8	300,000	0,450	135,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	0,560	168,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	0,600	180,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		0,537	161,00
054270	BUCHA GALVANIZADA 3/4"	100,000	0,940	94,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	0,980	98,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	1,000	100,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		0,973	97,33
054271	COLUNA 5/16 8MM 6 METROS 7X14CM	30,000	174,000	5.220,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	174,600	5.238,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	174,800	5.244,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		174,467	5.234,00
054272	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR 110 X 20,0 MM PARA MADEIRA COM 24 DENTES	10,000	22,250	222,50
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	22,420	224,20
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	22,600	226,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		22,423	224,23
054273	DISCO DIAMANTADO TURBO PRO 110MM	10,000	27,270	272,70
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	27,320	273,20
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	27,540	275,40
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		27,377	273,77
054274	ESCADA ALUMÍNIO 5 DEGRAUS 1,08MT	3,000	218,750	656,25
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	218,850	656,55
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3,000	219,000	657,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		218,867	656,60
054275	ESCADA ALUMÍNIO 8 DEGRAUS 1,73MT	3,000	348,750	1.046,25
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	348,850	1.046,55
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3,000	349,000	1.047,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		348,867	1.046,60


 Jerônimo P. S. Filho
 Coord. de Compras
 Port. 11.11.2024

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
054276	ESCADA ALUMÍNIO 2 LANCES 12 DEGRAUS			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	3,000	1.013,000	3.039,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3,000	1.013,900	3.041,70
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	3,000	1.014,900	3.044,70
	Valores médios :		1.013,933	3.041,80
054277	ESPAÇADOR JUNTA PISO 5,00MM EM POLIPROPILENO			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	2,500	75,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	2,760	82,80
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	2,810	84,30
	Valores médios :		2,690	80,70
054278	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X8			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	4,300	860,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	4,440	888,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	4,450	890,00
	Valores médios :		4,397	879,33
054279	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X8			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	2,450	490,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	2,680	536,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	2,700	540,00
	Valores médios :		2,610	522,00
054280	PARAFUSO PHILIPS 3,5X30			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	0,150	30,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	0,200	40,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	200,000	0,220	44,00
	Valores médios :		0,190	38,00
042557	PARAFUSO PHILIPS 4X30			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.000,000	0,200	400,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2.000,000	0,300	600,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	2.000,000	0,380	760,00
	Valores médios :		0,293	586,67
054281	PARAFUSO PHILIPS 5X50			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	0,450	225,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	0,500	250,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	500,000	0,550	275,00
	Valores médios :		0,500	250,00
054282	PREGO COM CABEÇA 13X18MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	35,550	355,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	35,900	359,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	35,980	359,80
	Valores médios :		35,810	358,10
054283	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2,00MT REFORÇADA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	45,000	225,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	45,600	228,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	5,000	45,900	229,50
	Valores médios :		45,500	227,50
054284	TÁBUA DE MADEIRA 20CM X 1MT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	35,550	355,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	35,800	358,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	35,900	359,00
	Valores médios :		35,750	357,50
054285	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10.000,000	2,000	20.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10.000,000	2,600	26.000,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10.000,000	2,800	28.000,00
	Valores médios :		2,467	24.666,67
054286	TELHA FIBROCIMENTO BRASILIT 386X110X6MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	6.000,000	158,750	952.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	6.000,000	158,900	953.400,00

Handwritten signature and stamp:
 JERÔNIMO P. S. FILHO
 Coord. de Compras
 11/05/2024

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	6.000,000	159,200	955.200,00
		Valores médios :	158,950	953.700,00
054287	TIJOLO CERÂMICA SEIS FUIROS 19X9X14CM	10.000,000	0,900	9.000,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10.000,000	1,000	10.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10.000,000	1,200	12.000,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
		Valores médios :	1,033	10.333,33
054288	TRELIÇA ¼ 6.3MM 6 METROS	20,000	78,250	1.565,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	78,400	1.568,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	78,800	1.576,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
		Valores médios :	78,483	1.569,67
054289	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2"	200,000	28,600	5.720,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	28,770	5.754,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	28,800	5.760,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
		Valores médios :	28,723	5.744,67
054290	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 16MM	1.200,000	8,400	10.080,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	8,660	10.392,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	8,700	10.440,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
		Valores médios :	8,587	10.304,00
054291	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 120MM	2.500,000	10,560	26.400,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.500,000	10,700	26.750,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	2.500,000	10,750	26.875,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
		Valores médios :	10,670	26.675,00
054292	CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5MM ROLO COM 100 METROS	7,000	1.045,000	7.315,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	7,000	1.046,300	7.324,10
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	7,000	1.046,900	7.328,30
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
		Valores médios :	1.046,067	7.322,47
054293	CABO FLEXÍVEL PP 2X6MM ROLO COM 100 METROS	7,000	1.590,000	11.130,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	7,000	1.599,300	11.195,10
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	7,000	1.599,800	11.198,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
		Valores médios :	1.596,367	11.174,57
054294	CABO FLEXÍVEL PP 3X1,5MM ROLO COM 100 METROS	7,000	885,000	6.195,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	7,000	885,700	6.199,90
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	7,000	885,890	6.201,23
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
		Valores médios :	885,530	6.198,71
054295	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM ROLO COM 100 METROS	7,000	1.180,000	8.260,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	7,000	1.181,500	8.270,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	7,000	1.181,800	8.272,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
		Valores médios :	1.181,100	8.267,70
054296	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ATERRAMENTO	30,000	4,700	141,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	4,780	143,40
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	4,800	144,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
		Valores médios :	4,760	142,80
054297	CAIXA MEDIDOR MONOFÁSICO NOVO PADRÃO	20,000	192,650	3.853,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	192,770	3.855,40
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	192,800	3.856,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
		Valores médios :	192,740	3.854,80
054298	CAIXA MEDIDOR POLIFASICA NOVO PADRÃO			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	102,950	2.059,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	103,000	2.060,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	20,000	103,900	2.078,00
	Valores médios :		103,283	2.065,67
054299	CAPACITOR SIMPLES 5UF 380V			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	18,900	945,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	18,980	949,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	19,000	950,00
	Valores médios :		18,960	948,00
054300	CAPACITOR SIMPLES 10 UF 440V			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	22,900	1.145,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	22,950	1.147,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	23,000	1.150,00
	Valores médios :		22,950	1.147,50
054301	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 1DISJ N 2DIN SOBREPOR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	11,850	118,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	11,960	119,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	12,000	120,00
	Valores médios :		11,937	119,37
054302	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ N 4DIN EMBUTIR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	30,900	309,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	31,200	312,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	31,800	318,00
	Valores médios :		31,300	313,00
054303	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ N 4DIN SOBREPOR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	37,500	375,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	37,860	378,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	37,980	379,80
	Valores médios :		37,780	377,80
054304	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ N 8DIN EMBUTIR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	49,860	498,60
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	49,960	499,60
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	50,000	500,00
	Valores médios :		49,940	499,40
054305	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ N 8DIN SOBREPOR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	54,050	540,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	54,600	546,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	10,000	55,100	551,00
	Valores médios :		54,583	545,83
054306	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 16DISJ N 24DIN EMBUTIR			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	130,100	3.903,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	130,150	3.904,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	130,300	3.909,00
	Valores médios :		130,183	3.905,50
054307	CONDUITE PVC 1/2"			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	9,550	477,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	9,700	485,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	9,780	489,00
	Valores médios :		9,677	483,83
054308	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO TRADICIONAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	5,000	250,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	5,110	255,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	50,000	5,300	265,00
	Valores médios :		5,137	256,83
054309	CONTROLE DE VENTILADOR 127			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	63,200	948,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	63,500	952,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	15,000	63,690	955,35
	Valores médios :		63,463	951,95

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
054310	HASTE ATERRAMENTO 1/2X1.20MM			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	30,000	19,050	571,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	30,000	19,300	579,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	30,000	19,350	580,50
	Valores médios :		19,233	577,00
054311	ISOLADOR PORCELANA 72X72			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	800,000	8,350	6.680,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	800,000	8,500	6.800,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	800,000	8,550	6.840,00
	Valores médios :		8,467	6.773,33
054312	LÂMPADA DE LED BULBO 15W BIVOLT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	15,000	18.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	15,700	18.840,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	17,000	20.400,00
	Valores médios :		15,900	19.080,00
054313	LÂMPADA DE LED BULBO 30W BIVOLT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	40,000	48.000,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	40,450	48.540,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	41,000	49.200,00
	Valores médios :		40,483	48.580,00
054314	LÂMPADA DE LED BULBO 40W BIVOLT			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	56,250	67.500,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	56,600	67.920,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	57,000	68.400,00
	Valores médios :		56,617	67.940,00
054315	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 127V ESPIRAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	35,160	42.192,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	35,800	42.960,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	35,900	43.080,00
	Valores médios :		35,620	42.744,00
054316	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W 127V ESPIRAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.300,000	49,500	64.350,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.300,000	49,780	64.714,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.300,000	49,800	64.740,00
	Valores médios :		49,693	64.601,33
054317	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 220V ESPIRAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.200,000	41,400	49.680,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.200,000	41,900	50.280,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.200,000	41,990	50.388,00
	Valores médios :		41,763	50.116,00
054318	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W 220V ESPIRAL			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.170,000	49,500	57.915,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.170,000	49,700	58.149,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	1.170,000	49,750	58.207,50
	Valores médios :		49,650	58.090,50
054319	LÂMPADA SÓDIO 250W OVÓIDE E40			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	800,000	48,500	38.800,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	800,000	48,800	39.040,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	800,000	48,900	39.120,00
	Valores médios :		48,733	38.986,67
054320	PINO ADAPTADOR 2P+TOMADA 10A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	7,790	779,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	7,900	790,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	7,930	793,00
	Valores médios :		7,873	787,33
054321	PINO MACHO ILUMI 2P+TOMADA 20A			
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	10,950	1.095,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	11,300	1.130,00


 Jerônimo P. S. Filho
 Coord. de Compras

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	100,000	11,380	1.138,00	
		Valores médios :	11,210	1.121,00	
054322	PINO T 3 SAÍDAS 2P+TOMADA	100,000	10,850	1.085,00	
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	100,000	11,000	1.100,00	
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	100,000	11,300	1.130,00	
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	11,050	1.105,00
054323	POSTE GALVANIZADO COMPLETO MONOFÁSICO 5MT C/CX ISPENS	27,000	735,000	19.845,00	
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	27,000	735,990	19.871,73	
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	27,000	736,000	19.872,00	
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	735,663	19.862,91
054324	POSTE GALVANIZADO COMPLETO MONOFÁSICO 7MT C/CX ISPENS	28,000	898,000	25.144,00	
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	28,000	898,900	25.169,20	
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	28,000	899,900	25.197,20	
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	898,933	25.170,13
054325	QUADRO DISTRIBUIDOR BEM QDET N C/B 12/16 DISJUNTORES EMBUTIDO	20,000	183,700	3.674,00	
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20,000	183,900	3.678,00	
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	20,000	184,200	3.684,00	
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	183,933	3.678,67
054326	RACK S/ ROLDANA 1X1	500,000	17,500	8.750,00	
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	17,800	8.900,00	
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	18,000	9.000,00	
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	17,767	8.883,33
054327	RACK S/ ROLDANA 2X2	450,000	51,050	22.972,50	
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	450,000	51,300	23.085,00	
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	450,000	51,460	23.157,00	
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	51,270	23.071,50
054328	ROLDANA N°02 30X30	900,000	0,850	765,00	
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	900,000	0,900	810,00	
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	900,000	0,950	855,00	
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	0,900	810,00
054329	ROLDANA N°03 36X36	1.000,000	0,950	950,00	
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000,000	0,990	990,00	
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	1.000,000	1,000	1.000,00	
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	0,980	980,00
054330	ROLDANA PORCELANA 67X72	50,000	6,300	315,00	
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	6,600	330,00	
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	6,800	340,00	
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	6,567	328,33
011720	TOMADA DUPLA 20A	300,000	24,650	7.395,00	
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	300,000	24,900	7.470,00	
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	300,000	24,780	7.434,00	
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	24,777	7.433,00
011722	TOMADA TRIPLA 20A	200,000	37,050	7.410,00	
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	37,600	7.520,00	
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	37,800	7.560,00	
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME		Valores médios :	37,483	7.496,67
054331	PISO CERÂMICA 60X60CM CX 2,58MT				

Dr. P. S. Filho

de Compras

2021

rp12



 P. S. Filho

 Coord. de Compras

 2021

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	500,000	37,850	18.925,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	500,000	37,980	18.990,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	500,000	38,200	19.100,00
	Valores médios :		38,010	19.005,00
054332	CABO FLEXÍVEL PP 3X6MM ROLO COM 100 METROS	7,000	2.250,000	15.750,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	7,000	2.250,800	15.755,60
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	7,000	2.250,990	15.756,93
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		2.250,597	15.754,18
054333	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO MADEIRA 110CM X10.7 CM	5,000	88,650	443,25
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	88,750	443,75
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	88,900	444,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		88,767	443,83
054334	PÁ DE BICO N° 4 C/ CABO DE MADEIRA - 1,20MT.	10,000	62,700	627,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	62,960	629,60
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	63,000	630,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		62,887	628,87
054335	PICARETA METÁLICA CABO DE MADEIRA 90CM	5,000	158,100	790,50
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	5,000	158,580	792,90
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	5,000	158,890	794,45
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		158,523	792,62
053520	CANO PVC PARA ESGOTO 100MM 6MT	12,000	118,600	1.423,20
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	12,000	118,900	1.426,80
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	12,000	118,950	1.427,40
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		118,817	1.425,80
053522	CANO PVC PARA ESGOTO 50MM 6MT	15,000	79,950	1.199,25
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	81,000	1.215,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	81,500	1.222,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		80,817	1.212,25
053521	CANO PVC PARA ESGOTO 40MM 6MT	15,000	44,600	669,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	44,900	673,50
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	45,000	675,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		44,833	672,50
053523	CANO PVC SOLDÁVEL 20MM 6MT	15,000	29,100	436,50
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	29,350	440,25
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	29,500	442,50
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		29,317	439,75
053524	CANO PVC SOLDÁVEL 25MM 6MT	15,000	31,900	478,50
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	15,000	32,000	480,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	15,000	32,200	483,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		32,033	480,50
053626	CANO PVC SOLDÁVEL 40MM 6MT	10,000	87,900	879,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	88,000	880,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	88,800	888,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		88,233	882,33
053637	CANO PVC SOLDÁVEL 50MM 6MT	50,000	126,300	6.315,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50,000	126,600	6.330,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	50,000	126,900	6.345,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME			
	Valores médios :		126,600	6.330,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
054456	CONJ. LIGUE AR EMBUTIR C TOMADA 20A	200,000	67,550	13.510,00
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	200,000	67,700	13.540,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	200,000	67,870	13.574,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	Valores médios :		67,707 13.541,33
054457	ENXADA LARGA 2.5, COM CABO	10,000	68,350	683,50
	PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	10,000	68,600	686,00
	GOIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	10,000	68,800	688,00
	D. F. MAIA FERRAGENS - ME	Valores médios :		68,583 685,83


 JOSE CARLOS P. S. FILHO
 Coord. de Compras
 P. 000-021



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 20

Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código Descrição				
PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA				
053515 ASSENTO SANITÁRIO OVAL ALMOFADADO	20,000	96,800	1.936,00	
053516 ADESIVO SELANTE HÍBRIDO PARA COLAGEM E MONTAGEM DE METAL, VIDRO, PLÁSTICO	10,000	23,500	235,00	
053517 BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM	200,000	0,150	30,00	
053518 BUCHA FIXAÇÃO 12MM	200,000	0,450	90,00	
053519 CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR CONTROLADA, COM RÉGUA, SUPORTE E	20,000	42,300	846,00	
053525 COLA PARA PVC - ADESIVO PARA COLAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E	15,000	10,900	163,50	
053526 DOBRADIÇA DE AÇO PARA PORTA DE MADEIRA	30,000	16,600	498,00	
053623 ARAME LISO GALVANIZADO Nº18	10,000	33,600	336,00	
053640 CANALETA 20X202MT	100,000	16,500	1.650,00	
053656 FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DE ABRIR PIVOTANTE	30,000	182,300	5.469,00	
053658 FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA AÇO 40MM ACABAMENTO CROMADO	30,000	65,400	1.962,00	
053661 FITA VEDA - ROSCA 18MMX50MT	50,000	11,100	555,00	
053662 FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MMX20MT	100,000	7,800	780,00	
053668 JOELHO 90º DE 100MM ESGOTO	10,000	7,900	79,00	
053670 JOELHO 90º DE 50MM ESGOTO	10,000	3,850	38,50	
053672 JOELHO 90º DE 40MM ESGOTO	15,000	1,950	29,25	
053674 JOELHO 90º DE 20MM LISO	30,000	0,800	24,00	
053676 JOELHO 90º DE 25MM LISO	30,000	0,950	28,50	
053680 JOELHO 90º DE 40MM LISO	10,000	6,900	69,00	
053682 JOELHO 90º DE 50MM LISO	15,000	8,900	133,50	
015450 JOELHO LR DE 25MM	20,000	7,950	159,00	
053683 JOELHO LR DE 20MM	20,000	4,990	99,80	
053686 LUVA PVC 20MM	20,000	0,800	16,00	
053689 LUVA PVC 25MM	20,000	0,950	19,00	
053690 LUVA PVC 40MM	15,000	4,990	74,85	
053694 OLEO ANTI-FERRUGEM	5,000	12,900	64,50	
053696 PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA Nº06	200,000	0,280	56,00	
053699 PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10X0,80CM, ABERTURA LD DIREITO/ESQUERDO	25,000	495,000	12.375,00	
053701 PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10X0,60CM, ABERTURA LD DIREITO/ESQUERDO	15,000	495,000	7.425,00	
053705 PORTAL LISO 80X13CM	13,000	196,000	2.548,00	
053708 PORTAL LISO 60X13CM	8,000	196,000	1.568,00	
053712 PREGO COM CABEÇA 17X21MM	10,000	31,900	319,00	
053715 PREGO COM CABEÇA 15X15MM	10,000	33,800	338,00	
053717 PREGO COM CABEÇA 12X24MM	10,000	26,200	262,00	
053719 RABICHO PVC 50CM	20,000	9,200	184,00	
053722 REGISTRO DE ESFERA DE 50MM	10,000	37,300	373,00	
015467 REGISTRO DE ESFERA DE 40MM	10,000	26,100	261,00	
015468 REGISTRO DE ESFERA DE 25MM	30,000	13,200	396,00	
053726 SIFÃO SANFONADO DE PVC	100,000	7,800	780,00	
053729 TORNEIRA DE JARDIM ½ POLEGADA	30,000	5,800	174,00	
053731 TORNEIRA ¼ DE 25 MM	50,000	6,900	345,00	
053734 TORNEIRA PVC, DE PAREDE P/ COZINHA, COR BRANCA	50,000	41,900	2.095,00	
053736 TORNEIRA PARA MESA/BANCADA BICA MOVEL GIRATÓRIA	50,000	42,300	2.115,00	
053740 TUBO DE PVC (CANO), 50MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO	10,000	126,600	1.266,00	
053742 TUBO DE PVC (CANO), 20MM, SOLDÁVEL	25,000	29,300	732,50	
053746 TUBO DE PVC (CANO), 25MM, SOLDÁVEL	25,000	32,500	812,50	

Handwritten signature and stamp:
Handwritten: *Arquiteto P. S. Filho*
Stamp: *Coord. de Compras*

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
053748	VEDA CALHA	25,000	17,200	430,00	
053763	LUVA PVC 50MM	15,000	5,600	84,00	
053764	BOCAL COM RABICHO E-27 NA COR BRANCA	20,000	3,950	79,00	
053765	CABO COAXIAL RG59 47% MALHA	5,000	1,690	8,45	
053766	CABO FLEXÍVEL 16,0MM ROLO COM 100 METROS	2,000	2.100,000	4.200,00	
053767	CABO FLEXÍVEL 10,0MM ROLO COM 100 METROS	2,000	1.320,000	2.640,00	
053768	CABO FLEXÍVEL 6,0MM ROLO COM 100 METROS	2,000	739,000	1.478,00	
053769	CABO FLEXÍVEL 4,0MM ROLO COM 100 METROS	2,000	495,000	990,00	
053770	CABO FLEXÍVEL 2,5MM ROLO COM 100 METROS	2,000	322,800	645,60	
053771	CHAVE DIMMER PARA VENTILADOR C/ OFF	5,000	37,300	186,50	
053772	CHAVE DIMMER PARA VENTILADOR S/ OFF	5,000	37,300	186,50	
053773	CONECTOR PARA ATERRAMENTO 1/2	15,000	5,000	75,00	
053774	CONECTOR PARA CABO COAXIAL	12,000	1,950	23,40	
053775	CONECTOR PERFURANTE 10-95	12,000	12,000	144,00	
013195	CONECTOR PERFURANTE 25-120X25MM	12,000	15,990	191,88	
015057	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A	10,000	37,900	379,00	
053776	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 70A	10,000	139,000	1.390,00	
013196	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100A	6,000	156,500	939,00	
053777	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 125A	6,000	333,600	2.001,60	
013199	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 150A	4,000	405,980	1.623,92	
053778	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 200A	4,000	412,000	1.648,00	
015058	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70A	6,000	112,900	677,40	
015059	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 80A	6,000	161,400	968,40	
053779	FIO TRANÇADO 2X1,5MM ROLO 100MTS	5,000	462,000	2.310,00	
013226	INTERRUPTOR 1 TECLA + 2 TOMADAS 20A	30,000	37,000	1.110,00	
053780	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 20A	30,000	25,100	753,00	
053781	INTERRUPTOR 2 TECLAS +TOMADA 20A	20,000	37,900	758,00	
053782	INTERRUPTOR 3 TECLAS	20,000	35,900	718,00	
053783	INTERRUPTOR SIMPLES 4x2	20,000	9,690	193,80	
053784	LÂMPADA DE LED BULBO 12W BIVOLT	250,000	13,900	3.475,00	
053785	LÂMPADA DE LED BULBO 20W BIVOLT	1.200,000	26,900	32.280,00	
015072	PINO MACHO 10A	50,000	7,900	395,00	
053786	PINO MACHO 20A	50,000	8,800	440,00	
053787	TOMADA SIMPLES 10A 2X2	50,000	10,800	540,00	
053788	TOMADA SIMPLES 10A 4X2V	100,000	13,200	1.320,00	
053789	TOMADA SIMPLES 20A 4X2	50,000	14,600	730,00	
053790	TOMADA DUPLA 10A 2X2	100,000	16,900	1.690,00	
053791	TOMADA TRIPLA 10A 4X2	50,000	37,300	1.865,00	
053792	CADEADO EM LATÃO 25 MM	15,000	18,500	277,50	
053793	CADEADO EM LATÃO 35 MM	15,000	24,150	362,25	
053794	CADEADO EM LATÃO 45 MM	15,000	43,800	657,00	
054125	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO COM GUIADOR	20,000	22,300	446,00	
054126	ARGAMASSA AC1 20KG - COR A DEFINIR	20,000	16,300	326,00	
054127	BACIA P/ CAIXA ACOPLADA	10,000	121,000	1.210,00	
054128	BROXA P/ PINTURA 18X8CM, CABO DE PLÁSTICO	5,000	8,750	43,75	
054129	CAIXA SIFONADA 100X100X50 QUADRADA BRANCA	10,000	15,000	150,00	
054130	CAL P/ PINTURA 8KG	30,000	14,500	435,00	
054131	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 40X25CM	20,000	14,800	296,00	
054132	CIMENTO 50KG	50,000	44,500	2.225,00	
054133	COLUNA P/ LAVATÓRIO DE CHÃO	10,000	88,800	888,00	
054134	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	5,000	37,600	188,00	
054135	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	5,000	39,800	199,00	
054136	ENGATE PLÁSTICO 50CM P/ PIA, CUBA, BANHEIRO E COZINHA	20,000	8,950	179,00	
054139	ESPÁTULA DE AÇO 6? POL. 152,4MM	10,000	17,980	179,80	
054140	ESPÁTULA DE AÇO 12CM CABO DE MADEIRA	10,000	13,950	139,50	
054141	ESPUDE BORRACHA 40MM PARA VASO SANITÁRIO	20,000	4,380	87,60	
054143	LIXA DE MASSA PAREDE 100	200,000	1,650	330,00	
042374	PARAFUSO PARA VASO Nº10	40,000	2,600	104,00	
054144	PIA INOX PLUS 30 120X53CM	10,000	244,000	2.440,00	
054146	PINCEL 1.1/2" POL. COM CABO PLÁSTICO E PÊLO DE CERDA PRETA	10,000	5,950	59,50	
054147	PINCEL 2.1/2" POL. CABO DE PLÁSTICO E PÊLO DE CERDA PRETA	10,000	8,600	86,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
054145	PINCEL 1.1/2" POL. CABO DE PLÁSTICO PELO DE CERDA PRETA	10,000	5,350	53,50	
054149	PINCEL 3" POL. CABO DE PLÁSTICO, E PÊLO DE CERDA PRETA	10,000	12,900	129,00	
054151	PINCEL 4" POL. CABO DE PLÁSTICO, PÊLO DE CERDA PRETA	10,000	15,800	158,00	
054152	REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1KG DIRECIONAL	30,000	6,600	198,00	
054154	ROLO PARA PINTURA LÃ NATURAL DE CARNEIRO 23CM	10,000	38,600	386,00	
054156	SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDE BALDE 16L	10,000	98,000	980,00	
054160	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L, 1ª LINHA, CORES VARIADAS	20,000	111,000	2.220,00	
054165	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO E TANQUE S/ LAD. Nº8	20,000	5,770	115,40	
054167	VEDACIT GALÃO DE 3,6L	10,000	89,900	899,00	
054168	VEDALIT GALÃO DE 3,6L	5,000	58,900	294,50	
054142	LAVATÓRIO P/ BANHEIRO S/ COLUNA	10,000	88,800	888,00	
054166	VÁLVULA P/ PIA AMERICANA CROMADA 3.1/2" POL. SEM ADAPTADOR	20,000	25,680	513,60	
054169	ESPAÇADOR JUNTA PISO 3,00MM EM POLIPROPILENO	30,000	3,860	115,80	
054138	ESPÁTULA DE AÇO 4" POL. 101,6MM	10,000	13,400	134,00	
054164	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE 18L, 1ª LINHA, CORES VARIADAS	15,000	212,000	3.180,00	
054172	PARAFUSO PHILLIPS 4.0X40MM, EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO	100,000	0,280	28,00	
054263	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 50X1. 1/2"	50,000	25,000	1.250,00	
054264	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 40X1.1/4"	50,000	23,750	1.187,50	
054265	AREIA FINA GRANULADA	100,000	110,000	11.000,00	
014497	AREIA GROSSA	100,000	110,000	11.000,00	
054266	ARRUELA POLIDA LISA 3/8	200,000	0,400	80,00	
054267	ARRUELA POLIDA LISA 5/16	200,000	0,250	50,00	
054268	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL Nº6	500,000	0,100	50,00	
054269	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL Nº8	300,000	0,450	135,00	
054270	BUCHA GALVANIZADA 3/4"	100,000	0,940	94,00	
054271	COLUNA 5/16 8MM 6 METROS 7X14CM	30,000	174,000	5.220,00	
054272	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR 110 X 20,0 MM PARA MADEIRA COM 24 DENTES	10,000	22,250	222,50	
054273	DISCO DIAMANTADO TURBO PRO 110MM	10,000	27,270	272,70	
054274	ESCADA ALUMÍNIO 5 DEGRAUS 1,08MT	3,000	218,750	656,25	
054275	ESCADA ALUMÍNIO 8 DEGRAUS 1,73MT	3,000	348,750	1.046,25	
054276	ESCADA ALUMÍNIO 2 LANCES 12 DEGRAUS	3,000	1.013,000	3.039,00	
054277	ESPAÇADOR JUNTA PISO 5,00MM EM POLIPROPILENO	30,000	2,500	75,00	
054278	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X8	200,000	4,300	860,00	
054279	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X8	200,000	2,450	490,00	
054280	PARAFUSO PHILIPS 3,5X30	200,000	0,150	30,00	
042557	PARAFUSO PHILIPS 4X30	2.000,000	0,200	400,00	
054281	PARAFUSO PHILIPS 5X50	500,000	0,450	225,00	
054282	PREGO COM CABEÇA 13X18MM	10,000	35,550	355,50	
054283	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2,00MT REFORÇADA	5,000	45,000	225,00	
054284	TÁBUA DE MADEIRA 20CM X 1MT	10,000	35,550	355,50	
054285	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	10.000,000	2,000	20.000,00	
054286	TELHA FIBROCIMENTO BRASILIT 366X110X6MM	6.000,000	158,750	952.500,00	
054287	TIJOLO CERÂMICA SEIS FUROS 19X9X14CM	10.000,000	0,900	9.000,00	
054288	TRELIÇA ¼ 6.3MM 6 METROS	20,000	78,250	1.565,00	
054289	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2"	200,000	28,600	5.720,00	
054290	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 16MM	1.200,000	8,400	10.080,00	
054291	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 120MM	2.500,000	10,560	26.400,00	
054292	CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5MM ROLO COM 100 METROS	7,000	1.045,000	7.315,00	
054293	CABO FLEXÍVEL PP 2X6MM ROLO COM 100 METROS	7,000	1.590,000	11.130,00	
054294	CABO FLEXÍVEL PP 3X1,5MM ROLO COM 100 METROS	7,000	885,000	6.195,00	
054295	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM ROLO COM 100 METROS	7,000	1.180,000	8.260,00	
054296	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ATERRAMENTO	30,000	4,700	141,00	
054297	CAIXA MEDIDOR MONOFÁSICO NOVO PADRÃO	20,000	192,650	3.853,00	
054298	CAIXA MEDIDOR POLIFÁSICA NOVO PADRÃO	20,000	102,950	2.059,00	
054299	CAPACITOR SIMPLES 5UF 380V	50,000	18,900	945,00	
054300	CAPACITOR SIMPLES 10 UF 440V	50,000	22,900	1.145,00	
054301	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 1DISJ N 2DIN SOBREPOR	10,000	11,850	118,50	
054302	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ N 4DIN EMBUTIR	10,000	30,900	309,00	
054303	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ N 4DIN SOBREPOR	10,000	37,500	375,00	
054304	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ N 8DIN EMBUTIR	10,000	49,860	498,60	
054305	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ N 8DIN SOBREPOR	10,000	54,050	540,50	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
054306	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 16DISJ N 24DIN EMBUTIR	30,000	130,100	3.903,00	
054307	CONDUITE PVC 1/2"	50,000	9,550	477,50	
054308	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO TRADIDIONAL	50,000	5,000	250,00	
054309	CONTROLE DE VENTILADOR 127	15,000	63,200	948,00	
054310	HASTE ATERRAMENTO 1/2X1.20MM	30,000	19,050	571,50	
054311	ISOLADOR PORCELANA 72X72	800,000	8,350	6.680,00	
054312	LÂMPADA DE LED BULBO 15W BIVOLT	1.200,000	15,000	18.000,00	
054313	LÂMPADA DE LED BULBO 30W BIVOLT	1.200,000	40,000	48.000,00	
054314	LÂMPADA DE LED BULBO 40W BIVOLT	1.200,000	56,250	67.500,00	
054315	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 127V ESPIRAL	1.200,000	35,160	42.192,00	
054316	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W 127V ESPIRAL	1.300,000	49,500	64.350,00	
054317	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 220V ESPIRAL	1.200,000	41,400	49.680,00	
054318	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W 220V ESPIRAL	1.170,000	49,500	57.915,00	
054319	LÂMPADA SÓDIO 250W OVÓIDE E40	800,000	48,500	38.800,00	
054320	PINO ADAPTADOR 2P+TOMADA 10A	100,000	7,790	779,00	
054321	PINO MACHO ILUMI 2P+TOMADA 20A	100,000	10,950	1.095,00	
054322	PINO T 3 SAÍDAS 2P+TOMADA	100,000	10,850	1.085,00	
054323	POSTE GALVANIZADO COMPLETO MONOFÁSICO 5MT C/CX ISPENS	27,000	735,000	19.845,00	
054324	POSTE GALVANIZADO COMPLETO MONOFÁSICO 7MT C/CX ISPENS	28,000	898,000	25.144,00	
054325	QUADRO DISTRIBUIDOR BEM QDET N C/B 12/16 DISJUNTORES EMBUTIDO	20,000	183,700	3.674,00	
054326	RACK S/ ROLDANA 1X1	500,000	17,500	8.750,00	
054327	RACK S/ ROLDANA 2X2	450,000	51,050	22.972,50	
054328	ROLDANA N°02 30X30	900,000	0,850	765,00	
054329	ROLDANA N°03 36X36	1.000,000	0,950	950,00	
054330	ROLDANA PORCELANA 67X72	50,000	6,300	315,00	
011720	TOMADA DUPLA 20A	300,000	24,650	7.395,00	
011722	TOMADA TRIPLA 20A	200,000	37,050	7.410,00	
054331	PISO CERÂMICA 60X60CM CX 2,58MT	500,000	37,850	18.925,00	
054332	CABO FLEXÍVEL PP 3X6MM ROLO COM 100 METROS	7,000	2.250,000	15.750,00	
054333	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO MADEIRA 110CM X10,7 CM	5,000	88,650	443,25	
054334	PÂ DE BICO N° 4 C/ CABO DE MADEIRA - 1,20MT.	10,000	62,700	627,00	
054335	PICARETA METÁLICA CABO DE MADEIRA 90CM	5,000	158,100	790,50	
053520	CANO PVC PARA ESGOTO 100MM 6MT	12,000	118,600	1.423,20	
053522	CANO PVC PARA ESGOTO 50MM 6MT	15,000	79,950	1.199,25	
053521	CANO PVC PARA ESGOTO 40MM 6MT	15,000	44,600	669,00	
053523	CANO PVC SOLDÁVEL 20MM 6MT	15,000	29,100	436,50	
053524	CANO PVC SOLDÁVEL 25MM 6MT	15,000	31,900	478,50	
053626	CANO PVC SOLDÁVEL 40MM 6MT	10,000	87,900	879,00	
053637	CANO PVC SOLDÁVEL 50MM 6MT	50,000	126,300	6.315,00	
054456	CONJ. LIGUE AR EMBUTIR C TOMADA 20A	200,000	67,550	13.510,00	
054457	ENXADA LARGA 2.5. COM CABO	10,000	68,350	683,50	
		Total do(s) item(ns) :		1.809.024,55	

D. F. MAIA FERRAGENS - ME

018193 ARAME RECOZIDO N°18

100,000 21,500 2.150,00
Total do(s) item(ns) : 2.150,00
Total geral : 1.811.174,55

[Assinatura]
Mário P. S. Filho
Dir. de Compras
11/03/2024



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 24

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
053515 ASSENTO SANITÁRIO OVAL ALMOFADADO	20,0000	96,923	1.938,46
053516 ADESIVO SELANTE HÍBRIDO PARA COLAGEM E MONTAGEM DE METAL, VIDRO, PLÁSTICO	10,0000	23,733	237,33
053517 BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM	200,0000	0,223	44,60
053518 BUCHA FIXAÇÃO 12MM	200,0000	0,537	107,40
053519 CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR CONTROLADA, COM RÉGUA, SUPORTE E	20,0000	42,407	848,14
053525 COLA PARA PVC - ADESIVO PARA COLAGEM DE TUBOS, CONEXÕES E	15,0000	11,150	167,25
053526 DOBRADIÇA DE AÇO PARA PORTA DE MADEIRA	30,0000	16,790	503,70
053623 ARAME LISO GALVANIZADO Nº18	10,0000	33,683	336,83
053640 CANALETA 20X202MT	100,0000	16,633	1.663,30
053656 FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DE ABRIR PIVOTANTE	30,0000	182,727	5.481,81
053658 FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA AÇO 40MM ACABAMENTO CROMADO	30,0000	65,600	1.968,00
053661 FITA VEDA - ROSCA 18MMX50MT	50,0000	11,493	574,65
053662 FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MMX20MT	100,0000	7,893	789,30
053668 JOELHO 90º DE 100MM ESGOTO	10,0000	8,067	80,67
053670 JOELHO 90º DE 50MM ESGOTO	10,0000	3,927	39,27
053672 JOELHO 90º DE 40MM ESGOTO	15,0000	1,977	29,66
053674 JOELHO 90º DE 20MM LISO	30,0000	0,863	25,89
053676 JOELHO 90º DE 25MM LISO	30,0000	1,033	30,99
053680 JOELHO 90º DE 40MM LISO	10,0000	6,950	69,50
053682 JOELHO 90º DE 50MM LISO	15,0000	8,957	134,35
015450 JOELHO LR DE 25MM	20,0000	8,083	161,66
053683 JOELHO LR DE 20MM	20,0000	5,210	104,20
053686 LUVA PVC 20MM	20,0000	0,900	18,00
053689 LUVA PVC 25MM	20,0000	0,977	19,54
053690 LUVA PVC 40MM	15,0000	5,263	78,94
053694 OLEO ANTI-FERRUGEM	5,0000	13,467	67,33
053696 PARAFUSO PHILIPS PARA BUCHA Nº06	200,0000	0,337	67,40
053699 PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10X0,80CM, ABERTURA LD DIREITO/ESQUERDO	25,0000	495,700	12.392,50
053701 PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10X0,60CM, ABERTURA LD DIREITO/ESQUERDO	15,0000	495,713	7.435,69
053705 PORTAL LISO 80X13CM	13,0000	196,590	2.555,67
053708 PORTAL LISO 60X13CM	8,0000	196,563	1.572,50
053712 PREGO COM CABEÇA 17X21MM	10,0000	32,100	321,00
053715 PREGO COM CABEÇA 15X15MM	10,0000	34,100	341,00
053717 PREGO COM CABEÇA 12X24MM	10,0000	26,500	265,00
053719 RABICHO PVC 50CM	20,0000	9,360	187,20
053722 REGISTRO DE ESFERA DE 50MM	10,0000	37,500	375,00
015467 REGISTRO DE ESFERA DE 40MM	10,0000	26,353	263,53
015468 REGISTRO DE ESFERA DE 25MM	30,0000	13,320	399,60
053726 SIFÃO SANFONADO DE PVC	100,0000	7,997	799,70
053729 TORNEIRA DE JARDIM ½ POLEGADA	30,0000	6,067	182,01
053731 TORNEIRA ¼ DE 25 MM	50,0000	6,963	348,15
053734 TORNEIRA PVC, DE PAREDE P/ COZINHA, COR BRANCA	50,0000	42,067	2.103,35
053736 TORNEIRA PARA MESA/BANCADA BICA MOVEL GIRATÓRIA	50,0000	42,500	2.125,00
053740 TUBO DE PVC (CANO), 50MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO	10,0000	126,857	1.268,57
053742 TUBO DE PVC (CANO), 20MM, SOLDÁVEL	25,0000	29,517	737,92
053746 TUBO DE PVC (CANO), 25MM, SOLDÁVEL	25,0000	33,233	830,83
053748 VEDA CALHA	25,0000	17,667	441,68
053763 LUVA PVC 50MM	15,0000	5,830	87,45

Handwritten signature and stamp:
Assinatura: P. S. Filho
Carimbo: Direção de Compras
Data: 03/2024

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
053764	BOCAL COM RABICHO E-27 NA COR BRANCA	20,0000	3,980	79,60
053765	CABO COAXIAL RG59 47% MALHA	5,0000	1,823	9,12
053766	CABO FLEXÍVEL 16,0MM ROLO COM 100 METROS	2,0000	2.100,600	4.201,20
053767	CABO FLEXÍVEL 10,0MM ROLO COM 100 METROS	2,0000	1.320,483	2.640,97
053768	CABO FLEXÍVEL 6,0MM ROLO COM 100 METROS	2,0000	739,663	1.479,33
053769	CABO FLEXÍVEL 4,0MM ROLO COM 100 METROS	2,0000	495,883	991,77
053770	CABO FLEXÍVEL 2,5MM ROLO COM 100 METROS	2,0000	322,917	645,83
053771	CHAVE DIMMER PARA VENTILADOR C/ OFF	5,0000	37,527	187,63
053772	CHAVE DIMMER PARA VENTILADOR S/ OFF	5,0000	37,427	187,13
053773	CONECTOR PARA ATERRAMENTO 1/2	15,0000	5,267	79,00
053774	CONECTOR PARA CABO COAXIAL	12,0000	1,980	23,76
053775	CONECTOR PERFURANTE 10-95	12,0000	12,190	146,28
013195	CONECTOR PERFURANTE 25-120X25MM	12,0000	16,247	194,96
015057	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A	10,0000	37,957	379,57
053776	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 70A	10,0000	139,250	1.392,50
013196	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100A	6,0000	156,620	939,72
053777	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 125A	6,0000	333,830	2.002,98
013199	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 150A	4,0000	406,460	1.625,84
053778	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 200A	4,0000	412,400	1.649,60
015058	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70A	6,0000	113,253	679,52
015059	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 80A	6,0000	162,050	972,30
053779	FIO TRANÇADO 2X1,5MM ROLO 100MTS	5,0000	463,233	2.316,16
013226	INTERRUPTOR 1 TECLA + 2 TOMADAS 20A	30,0000	37,433	1.122,99
053780	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 20A	30,0000	25,500	765,00
053781	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 20A	20,0000	38,333	766,66
053782	INTERRUPTOR 3 TECLAS	20,0000	36,333	726,66
053783	INTERRUPTOR SIMPLES 4x2	20,0000	9,823	196,46
053784	LÂMPADA DE LED BULBO 12W BIVOLT	250,0000	13,960	3.490,00
053785	LÂMPADA DE LED BULBO 20W BIVOLT	1.200,0000	26,963	32.355,60
015072	PINO MACHO 10A	50,0000	7,953	397,65
053786	PINO MACHO 20A	50,0000	8,923	446,15
053787	TOMADA SIMPLES 10A 2X2	50,0000	10,967	548,35
053788	TOMADA SIMPLES 10A 4X2V	100,0000	13,433	1.343,30
053789	TOMADA SIMPLES 20A 4X2	50,0000	14,853	742,65
053790	TOMADA DUPLA 10A 2X2	100,0000	17,700	1.770,00
053791	TOMADA TRIPLA 10A 4X2	50,0000	37,687	1.884,35
053792	CADEADO EM LATÃO 25 MM	15,0000	18,733	281,00
053793	CADEADO EM LATÃO 35 MM	15,0000	24,267	364,00
053794	CADEADO EM LATÃO 45 MM	15,0000	43,863	657,95
054125	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO COM GUIADOR	20,0000	22,533	450,66
054126	ARGAMASSA AC1 20KG - COR A DEFINIR	20,0000	16,417	328,34
054127	BACIA P/ CAIXA ACOPLADA	10,0000	121,250	1.212,50
054128	BROXA P/ PINTURA 18X8CM. CABO DE PLÁSTICO	5,0000	8,903	44,52
054129	CAIXA SIFONADA 100X100X50 QUADRADA BRANCA	10,0000	15,273	152,73
054130	CAL P/ PINTURA 8KG	30,0000	14,653	439,59
054131	CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA 40X25CM	20,0000	14,903	298,06
054132	CIMENTO 50KG	50,0000	44,660	2.233,00
054133	COLUNA P/ LAVATÓRIO DE CHÃO	10,0000	88,917	889,17
054134	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	5,0000	37,683	188,41
054135	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	5,0000	39,900	199,50
054136	ENGATE PLÁSTICO 50CM P/ PIA, CUBA, BANHEIRO E COZINHA	20,0000	9,017	180,34
054139	ESPÁTULA DE AÇO 6" POL. 152,4MM	10,0000	18,207	182,07
054140	ESPÁTULA DE AÇO 12CM CABO DE MADEIRA	10,0000	14,400	144,00
054141	ESPUDE BORRACHA 40MM PARA VASO SANITÁRIO	20,0000	4,543	90,86
054143	LIXA DE MASSA PAREDE 100	200,0000	1,843	368,60
042374	PARAFUSO PARA VASO Nº10	40,0000	2,763	110,52
054144	PIA INOX PLUS 30 120X53CM	10,0000	244,600	2.446,00
054146	PINCEL 1.1/2" POL. COM CABO PLÁSTICO E PÊLO DE CERDA PRETA	10,0000	6,047	60,47
054147	PINCEL 2.1/2" POL. CABO DE PLÁSTICO E PÊLO DE CERDA PRETA	10,0000	8,787	87,87
054145	PINCEL 1.1/2" POL. CABO DE PLÁSTICO PELO DE CERDA PRETA	10,0000	5,430	54,30
054149	PINCEL 3" POL. CABO DE PLÁSTICO, E PÊLO DE CERDA PRETA	10,0000	13,067	130,67
054151	PINCEL 4" POL. CABO DE PLÁSTICO, PÊLO DE CERDA PRETA	10,0000	15,923	159,23

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
054152	REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1KG DIRECIONAL	30,0000	7,133	213,99
054154	ROLO PARA PINTURA LÃ NATURAL DE CARNEIRO 23CM	10,0000	38,800	388,00
054156	SELADOR ACRÍLICO P/ PAREDE BALDE 16L	10,0000	98,500	985,00
054160	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L, 1ª LINHA, CORES VARIADAS	20,0000	111,633	2.232,66
054165	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO E TANQUE S/ LAD. Nº8	20,0000	5,957	119,14
054167	VEDACIT GALÃO DE 3,6L	10,0000	91,133	911,33
054168	VEDALIT GALÃO DE 3,6L	5,0000	59,500	297,50
054142	LAVATÓRIO P/ BANHEIRO S/ COLUNA	10,0000	88,920	889,20
054166	VÁLVULA P/ PIA AMERICANA CROMADA 3.1/2" POL. SEM ADAPTADOR	20,0000	26,360	527,20
054169	ESPAÇADOR JUNTA PISO 3,00MM EM POLIPROPILENO.	30,0000	3,940	118,20
054138	ESPÁTULA DE AÇO 4" POL. 101,6MM	10,0000	13,550	135,50
054164	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE 18L, 1ª LINHA, CORES VARIADAS	15,0000	212,433	3.186,49
054172	PARAFUSO PHILLIPS 4.0X40MM, EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO	100,0000	0,360	36,00
054263	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 50X1. 1/2"	50,0000	25,867	1.293,35
054264	ADAPTADOR CAIXA DÁGUA 40X1.1/4"	50,0000	23,883	1.194,15
018193	ARAME RECOZIDO Nº18	100,0000	27,567	2.756,70
054265	AREIA FINA GRANULADA	100,0000	110,647	11.064,70
014497	AREIA GROSSA	100,0000	110,647	11.064,70
054266	ARRUELA POLIDA LISA 3/8	200,0000	0,453	90,60
054267	ARRUELA POLIDA LISA 5/16	200,0000	0,327	65,40
054268	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL Nº6	500,0000	0,153	76,50
054269	BUCHA DE FIXAÇÃO C/ ANEL Nº8	300,0000	0,537	161,10
054270	BUCHA GALVANIZADA 3/4"	100,0000	0,973	97,30
054271	COLUNA 5/16 8MM 6 METROS 7X14CM	30,0000	174,467	5.234,01
054272	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR 110 X 20,0 MM PARA MADEIRA COM 24 DENTES	10,0000	22,423	224,23
054273	DISCO DIAMANTADO TURBO PRO 110MM	10,0000	27,377	273,77
054274	ESCADA ALUMÍNIO 5 DEGRAUS 1,08MT	3,0000	218,867	656,60
054275	ESCADA ALUMÍNIO 8 DEGRAUS 1,73MT	3,0000	348,867	1.046,60
054276	ESCADA ALUMÍNIO 2 LANCES 12 DEGRAUS	3,0000	1.013,933	3.041,80
054277	ESPAÇADOR JUNTA PISO 5,00MM EM POLIPROPILENO	30,0000	2,690	80,70
054278	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X8	200,0000	4,397	879,40
054279	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X8	200,0000	2,610	522,00
054280	PARAFUSO PHILIPS 3,5X30	200,0000	0,190	38,00
042557	PARAFUSO PHILIPS 4X30	2.000,0000	0,293	586,00
054281	PARAFUSO PHILIPS 5X50	500,0000	0,500	250,00
054282	PREGO COM CABEÇA 13X18MM	10,0000	35,810	358,10
054283	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2,00MT REFORÇADA	5,0000	45,500	227,50
054284	TÁBUA DE MADEIRA 20CM X 1MT	10,0000	35,750	357,50
054285	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	10.000,0000	2,467	24.670,00
054286	TELHA FIBROCIMENTO BRASILIT 366X110X6MM	6.000,0000	158,950	953.700,00
054287	TIJOLO CERÂMICA SEIS FUROS 19X9X14CM	10.000,0000	1,033	10.330,00
054288	TRELIÇA ¼ 6.3MM 6 METROS	20,0000	78,483	1.569,66
054289	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2"	200,0000	28,723	5.744,60
054290	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 16MM	1.200,0000	8,587	10.304,40
054291	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 120MM	2.500,0000	10,670	26.675,00
054292	CABO FLEXÍVEL PP 2X2,5MM ROLO COM 100 METROS	7,0000	1.046,067	7.322,47
054293	CABO FLEXÍVEL PP 2X6MM ROLO COM 100 METROS	7,0000	1.596,367	11.174,57
054294	CABO FLEXÍVEL PP 3X1,5MM ROLO COM 100 METROS	7,0000	885,530	6.198,71
054295	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM ROLO COM 100 METROS	7,0000	1.181,100	8.267,70
054296	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ATERRAMENTO	30,0000	4,760	142,80
054297	CAIXA MEDIDOR MONOFÁSICO NOVO PADRÃO	20,0000	192,740	3.854,80
054298	CAIXA MEDIDOR POLIFÁSICA NOVO PADRÃO	20,0000	103,283	2.065,66
054299	CAPACITOR SIMPLES 5UF 380V	50,0000	18,960	948,00
054300	CAPACITOR SIMPLES 10 UF 440V	50,0000	22,950	1.147,50
054301	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 1DISJ N 2DIN SOBREPOR	10,0000	11,937	119,37
054302	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ N 4DIN EMBUTIR	10,0000	31,300	313,00
054303	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3DISJ N 4DIN SOBREPOR	10,0000	37,780	377,80
054304	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ N 8DIN EMBUTIR	10,0000	49,940	499,40
054305	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6DISJ N 8DIN SOBREPOR	10,0000	54,583	545,83
054306	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 16DISJ N 24DIN EMBUTIR	10,0000	130,183	3.905,49
054307	CONDUITE PVC 1/2"	50,0000	9,677	483,85

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
054308	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO TRADICIONAL	50,0000	5,137	256,85
054309	CONTROLE DE VENTILADOR 127	15,0000	63,463	951,95
054310	HASTE ATERRAMENTO 1/2X1.20MM	30,0000	19,233	576,99
054311	ISOLADOR PORCELANA 72X72	800,0000	8,467	6.773,60
054312	LÂMPADA DE LED BULBO 15W BIVOLT	1.200,0000	15,900	19.080,00
054313	LÂMPADA DE LED BULBO 30W BIVOLT	1.200,0000	40,483	48.579,60
054314	LÂMPADA DE LED BULBO 40W BIVOLT	1.200,0000	56,617	67.940,40
054315	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 127V ESPIRAL	1.200,0000	35,620	42.744,00
054316	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W 127V ESPIRAL	1.300,0000	49,693	64.600,90
054317	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 220V ESPIRAL	1.200,0000	41,763	50.115,60
054318	LÂMPADA ELETRÔNICA 46W 220V ESPIRAL	1.170,0000	49,650	58.090,50
054319	LÂMPADA SÓDIO 250W OVÓIDE E40	800,0000	48,733	38.986,40
054320	PINO ADAPTADOR 2P+TOMADA 10A	100,0000	7,873	787,30
054321	PINO MACHO ILUMI 2P+TOMADA 20A	100,0000	11,210	1.121,00
054322	PINO T 3 SAÍDAS 2P+TOMADA	100,0000	11,050	1.105,00
054323	POSTE GALVANIZADO COMPLETO MONOFÁSICO 5MT C/CX ISPENS	27,0000	735,663	19.862,90
054324	POSTE GALVANIZADO COMPLETO MONOFÁSICO 7MT C/CX ISPENS	28,0000	898,933	25.170,12
054325	QUADRO DISTRIBUIDOR BEM QDET N C/B 12/16 DISJUNTORES EMBUTIDO	20,0000	183,933	3.678,66
054326	RACK S/ ROLDANA 1X1	500,0000	17,767	8.883,50
054327	RACK S/ ROLDANA 2X2	450,0000	51,270	23.071,50
054328	ROLDANA N°02 30X30	900,0000	0,900	810,00
054329	ROLDANA N°03 36X36	1.000,0000	0,980	980,00
054330	ROLDANA PORCELANA 67X72	50,0000	6,567	328,35
011720	TOMADA DUPLA 20A	300,0000	24,777	7.433,10
011722	TOMADA TRIPLA 20A	200,0000	37,483	7.496,60
054331	PISO CERÂMICA 60X60CM CX 2,58MT	500,0000	38,010	19.005,00
054332	CABO FLEXÍVEL PP 3X6MM ROLO COM 100 METROS	7,0000	2.250,597	15.754,18
054333	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO MADEIRA 110CM X10.7 CM	5,0000	88,767	443,83
054334	PÂ DE BICO N° 4 C/ CABO DE MADEIRA - 1,20MT.	10,0000	62,887	628,87
054335	PICARETA METÁLICA CABO DE MADEIRA 90CM	5,0000	158,523	792,62
053520	CANO PVC PARA ESGOTO 100MM 6MT	12,0000	118,817	1.425,80
053522	CANO PVC PARA ESGOTO 50MM 6MT	15,0000	80,817	1.212,26
053521	CANO PVC PARA ESGOTO 40MM 6MT	15,0000	44,833	672,50
053523	CANO PVC SOLDÁVEL 20MM 6MT	15,0000	29,317	439,75
053524	CANO PVC SOLDÁVEL 25MM 6MT	15,0000	32,033	480,50
053626	CANO PVC SOLDÁVEL 40MM 6MT	10,0000	88,233	882,33
053637	CANO PVC SOLDÁVEL 50MM 6MT	50,0000	126,600	6.330,00
054456	CONJ. LIGUE AR EMBUTIR C TOMADA 20A	200,0000	67,707	13.541,40
054457	ENXADA LARGA 2.5. COM CABO	10,0000	68,583	685,83
			Total :	1.825.517,71


 Luciano P. S. Filho
 Coord. de Compras
 2021